16 654 Diário da República, 2.a série — N.o 114 — 15 de Junho de 2007

Ávila Silva, grupo 1.o C, do QZP do Algarve, código 08, para o QZP
da Península de Setúbal, código 15.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Fernanda Resende Correia da Silva Oliveira.

Despacho (extracto) n.o 11 839/2007

Por despacho (extracto) de 9 de Maio de 2007 do presidente do
conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do
despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro
de 2005, foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea
a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Vanda Marília

Ávila Silva, grupo 1.o C, do quadro de zona pedagógica da Península
de Setúbal, código 15, para a Escola EB1/JI Azeda, código 254472.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Fernanda Resende Correia da Silva Oliveira.

Despacho (extracto) n.o 11 840/2007

Por despacho de 9 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/05, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para Escola Código

1.o C Emília Graça Almeida Banha Clemente
Baliza.

EB 1 n.o 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254678 EB 1/JI Azeda . . . . . . 254472

1.o C Isabel Maria Castelo Louro Garcia Feio EB 1 n.o 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243747 EB 1 Praias Sado . . . . 266700
1.o C Maria Conceição Ferreira Ângelo San-

tos Garrido.
EB 1 n.o 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254678 EB 1 n.o 1 . . . . . . . . . . 241568

1.o António Carmo S. Petronilho . . . . . . . . EB 2,3 Alvalade do Sado . . . . . . . . . . . . 330425 EB 2,3 Aranguez . . . . 340303
5.o Francisco Assis Encarnação . . . . . . . . . . EB 2,3 José Maria Santos . . . . . . . . . . . . 341836 EB 2,3 Aranguez . . . . 340303

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Fernanda Resende Correia da Silva Oliveira.

Agrupamento de Escolas Dr. Sousa Martins
de Vila Franca de Xira

Despacho n.o 11 841/2007

Por despacho de 19 de Janeiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para o lugar de quadro de escola de nomeação
provisória, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-
-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada pelo
Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

4.o Ana Cristina Nunes Duarte . . . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . 10 E. B. 2 Dr. Sousa Martins V. F. Xira 310463
4.o João Albano Rodrigues Ribeiro Ferreira . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 2 Dr. Sousa Martins V. F. Xira 310463
4.o Sílvia Andreia Oliveira Correia . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . 15 E. B. 2 Dr. Sousa Martins V. F. Xira 310463

9 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sílvia Manuela Fernandes Seixas Carlos.

Despacho n.o 11 842/2007

Por despacho de 19 de Janeiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para o lugar de quadro de escola de nomeação

definitiva, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-
-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

1.o C Maria Cristina Ferreira Sousa Maia E. B. 1 Azenha — Escolas Vasco
Santana.

240898 E. B. 1 n.o 4 do Bairro do
Paraíso — Vila Franca de Xira.

253492

1.o C Maria Helena Pires Coelho . . . . . . . E. B. 1 Santiago dos Velhos —
Arruda dos Vinhos.

241441 E. B. 1 n.o 4 do Bairro do
Paraíso — Vila Franca de Xira.

253492

9 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sílvia Manuela Fernandes Seixas Carlos.

Agrupamento de Escolas Febo Moniz — Almeirim

Despacho (extracto) n.o 11 843/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente da comissão
executiva instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1

do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de
Setembro de 2006, foram transferidos do quadro de zona para o quadro
de escola do Agrupamento de Escolas FEB Moniz — Almeirim, nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,